
Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 8 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2456            Edição de Hoje: 21 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 7 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 01/2021 

EDITAL Nº03/2021 

 

A COMISSÃO ORGANIZADORA PARA O PSS, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Nº 

4.474/2021. 

RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, ENSALAMENTO, DATA E HORÁRIO 

PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: 

 

Professor -
Educação 
Infantil e 
Ensino 

Fundamental 
Número 

Inscrição: 

Professor- 
Apoio 

Educacional 
Especializado 

Número 
Inscrição: 

 
 

Nome do Candidato 
Prova objetiva 

1 1 
CAMILY DE CARLI SANCHES 

DATA: 12/12/2021 
 

SALA: 01 
 

HORÁRIO: 08h 
 

LOCAL: Colégio 
Estadual Vital 

Brasil/Escola Municipal 
Geraldo Batista 

Chaves, Rua José 
Bianchini, 715 centro. 

2 2 
LARISSA MARIANO GIL OSTI 

3 
3 SIDMAR ALVES DE SOUSA 

4 
---- SOLANGE BATISTA DE SOUZA 

5 5 
VANDELUCIA CAVERIANI 

6 ---- 
ANA CLAUDIA DA SILVA 

7 
---- TATIANE FERRARI 

8 
---- SHEILA FAÉ 

9 ---- 
ADRIANA VITA FERREIRA CRUZ 

10 ---- 
PAULA FRANCISCO 

11 6 
JESSICA SANTANA LOPES VIANA 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 8 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2456            Edição de Hoje: 21 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 8 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

12 22 
RITA ISABEL DA SILVA SEIDÃ 

13 8 
CLAUDETE CATIONI SARAGOSSA SANTOS 

14 9 
FABÍOLA FAGUNDES DA LUZ 

15 ---- 
SALETE MARIA DA SILVA 

16 10 
SUZIMARA SANTOS DA CRUZ 

17 11 
LUCIMARI GONÇALVES DA FONSECA VOOS 

18 12 
VALÉRIA BUZINARO DE MELO 

19 13 
JULIANA MAILHO 

20 14 
ANDRÉIA CAROLINA PATCHER RODRIGUES 

 

Professor -
Educação 
Infantil e 
Ensino 

Fundamental 
Número 

Inscrição: 

Professor- 
Apoio 

Educacional 
Especializado 

Número 
Inscrição: 

 
 

Nome do Candidato 
Prova objetiva 

21 ---- 
RAQUEL REFATTI  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DATA: 12/12/2021 
 

SALA: 02 
 

HORÁRIO: 08h 
 

22 ---- 
KEILE CRISTINA BERGAMIN OLIVEIRA 

23 15 
VANESSA DE SOUZA VITORINO 

24 ---- 
ADRIANA DE DEUS SILVA 

25 ---- 
RAFAELA LOCCATELLI MOTA PAIVA 

26 16 
CAROLINE PRISCILA DOS SANTOS PERINI 

27 17 
ANA PAULA JESSE 

28 18 
ROSANI MARLI THOMAS 

29 ---- 
CAMILA DOS SANTOS 

30 ---- 
MONICA MARIA ALVES DOS SANTOS 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 8 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2456            Edição de Hoje: 21 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 9 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

MASSARIOL LOCAL: Colégio 
Estadual Vital 

Brasil/Escola Municipal 
Geraldo Batista 

Chaves, Rua José 
Bianchini, 715 centro. 

 

31 ---- 
GISLAINE CARNELOSSI OTT 

32 19 
ANGELA OLIVEIRA AZEVEDO 

33 20 
JOCELMA CARDOSO PEREIRA 

34 21 
SILVANA NUNES SOMMERFELT 

35 23 
EDNA CORDEIRO MALANOTE 

36 ---- 
LIDIANE CRISTINE GARCIA DE CARVALHO 

37 24 
DARLEN GIZELI AVANZI 

38 ---- 
CARLA CÁSSIA SPECH SANTANA 

39 ---- 
JOÃO PAULO FOGAÇA DA SILVA 

40 ---- 
JOSIANE MOREIRA DA SILVA DE BARROS 

 

Professor -
Educação 
Infantil e 
Ensino 

Fundamental 
Número 

Inscrição: 

Professor- 
Apoio 

Educacional 
Especializado 

Número 
Inscrição: 

 
 

Nome do Candidato 
Prova objetiva 

41 ---- 
DAIANE RODRIGUES PERINI  

 
 
 
 
 
 
 
 

DATA: 12/12/2021 
 

SALA: 03 
 

42 ---- MARIA APARECIDA DE BRITO DIAS 

43 ---- 

VITORIA PALOMA DO NASCIMENTO 
CAMPOS 

44 26 MICHELLI CRISTIANE FELIPAK DEPRÁ 

45 ---- JUCÉLIA CORREIA RIBEIRO 

46 27 MÔNICA CRISTINA ALVES 

47 28 MARCIA MARIA DE LIMA 

48 ---- ALESSANDRA CAMILA ANSCHAU 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 8 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2456            Edição de Hoje: 21 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 10 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

49 ---- JUANA DE LA CRÚZ KISCHEL CÁCERES 
HORÁRIO: 08h 

 
LOCAL: Colégio 

Estadual Vital 
Brasil/Escola Municipal 

Geraldo Batista 
Chaves, Rua José 

Bianchini, 715 centro. 

 

50 29 MARIA JUSCIELENE FIGUEIREDO 

51 30 CHRISTIANY GABRIELLY MARANHÃO 

52 ---- TAUANI MARINA PADILHA DA SILVA 

53 ---- AMANDA ZANETTI 

54 ---- JAQUELINE TEIXEIRA DOS SANTOS 

55 ---- LAIS DELNEIRO CELESTINO 

56 ---- ALINE GABRIELI BASTOS APARECIDO 

57 31 MARINA BATISTA RIBEIRO DE MATTIA 

58 32 

JHENIFER EVELINE BARBAS ARAÚJO 
SANTOS 

59 ---- KAUAN APARECIDO DE OLIVEIRA RIBEIRO 

60 33 ANDREA OTAVIANO 

 

Professor -
Educação 
Infantil e 
Ensino 

Fundamental 
Número 

Inscrição: 

Professor- 
Apoio 

Educacional 
Especializado 

Número 
Inscrição: 

 
 

Nome do Candidato 
Prova objetiva 

61 34 
ANDRÉIA RIBAS  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DATA: 12/12/2021 
 

62 61 
IVANI PARAÍBA GOMES 

63 ---- 
SEBASTIANA SALETE GOMES MASERA 

64 35 
SILVANIA ADRIANA VIEIRA 

65 36 
ROSANA SARTURI 

66 ---- 
MARIA EDUARDA DE ASSIS SILVA 

67 37 
FRANCIANE POMPERMAYER GAMELO 
CARNEIRO 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 8 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2456            Edição de Hoje: 21 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 11 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

68 ---- 
DALILA SCHINDLER DE SOUZA SALA: 04 

 
HORÁRIO: 08h 
LOCAL: Colégio 

Estadual Vital 
Brasil/Escola Municipal 

Geraldo Batista 
Chaves, Rua José 

Bianchini, 715 centro. 
 

69 38 

ADRIANA MARGARIDA DAPPER 
MASSUCATTO 

70 ---- 
ELIZANDRA FERNANDA LEAL DAPPER 

71 ---- 

SILVANIA APARECIDA HOFMANN DE 
SOUZA 

72 ---- 
LIZIANE MARIA GABRIEL NERY 

73 ---- 
TAZIANE FUCKS BATISTA 

74 ---- 
RICYELLI CAROLINE DA SILVA 

75 39 
OSIMAR ADRIANA AITE 

76 40 
VANESSA DE PAULA ALMEIDA 

77 41 
LEONIR ROSELI KLASSEN 

78 ---- 
JENIFFER MATJURIE FERREIRA 

79 42 
ELIZETE DOS REIS FONTANA 

80 ---- 
ANNA CAROLINA FERREIRA VILELLA 

 
 

Professor -
Educação 
Infantil e 
Ensino 

Fundamental 
Número 

Inscrição: 

Professor- 
Apoio 

Educacional 
Especializado 

Número 
Inscrição: 

 
 

Nome do Candidato 
Prova objetiva 

81 ---- 
BRUNA DE OLIVEIRA ZIVIANI  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

82 43 
EIDRY SVIDERSKI 

83 ---- 
JULIANA DE LARA 

84 ---- 
GRAZIELA YUMI SUETAKE 

85 ---- 
SINDY NICOLI KRUG 

86 45 
GUILHERME DANIEL DOS SANTOS ROCHA 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 8 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2456            Edição de Hoje: 21 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 12 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

87 46 
GABRIELA THIESEN  

 
DATA: 12/12/2021 

 

SALA: 05 
 

HORÁRIO: 08h 
 

LOCAL: Colégio 
Estadual Vital 

Brasil/Escola Municipal 
Geraldo Batista 

Chaves, Rua José 
Bianchini, 715 centro. 

 

88 44 
TEREZINHA DE FÁTIMA ROSSATO LODI 

89 ---- 
DAIANE CALISTRO DE FRANÇA 

90 48 
DORACI VICENTE 

91 ---- 
ANDRESSA SCARPELINI DA SILVA 

92 ---- 
RAYANE FERRARI DOS SANTOS 

93 49 
FABIANE APARECIDA CORDEIRO 

94 50 
DANIELLE PRISCILA DA SILVA 

95 51 
MARIA LUIZA CAVALLARI 

96 ---- 
MICAELI VITÓRIA ALMEIDA DE MOURA 

97 ---- 
TATIANE GARBIN PAVAN DE OLIVEIRA 

98 ---- 
VITÓRIA PATRICIA CAMARGO DE PAULA 

99 53 
CINTIA CRISTINA EJIRI 

100 54 
SONIA APARECIDA DOS SANTOS 

 

Professor -
Educação 
Infantil e 
Ensino 

Fundamental 
Número 

Inscrição: 

Professor- 
Apoio 

Educacional 
Especializado 

Número 
Inscrição: 

 
 

Nome do Candidato 
Prova objetiva 

101 55 
SUENIA BORGES GRAZILIO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

102 56 
ANTONIA ROZENEIA FONTINE RODRIGUÊS 

103 57 
LETICIA CAMARGO PAIL 

104 ---- 
CILAINE CRISTINA PONCIANO GONÇALVES 

105 58 
LUCILENE ALVES GOMES 

106 59 
CELIA REGINA RIBEIRO VERGANI 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 8 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2456            Edição de Hoje: 21 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 13 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

107 ---- 
CAROLINE GARBIN PAVANI DE OLIVEIRA 
NISHIMURA 

DATA: 12/12/2021 
 

SALA: 06 
 

HORÁRIO: 08h 
 

LOCAL: Colégio 
Estadual Vital 

Brasil/Escola Municipal 
Geraldo Batista 

Chaves, Rua José 
Bianchini, 715 centro. 

 

108 52 
BRUNA KAUANA MACHADO 

109 60 
DIANA JOCONI PEREIRA SILVA 

110 ---- 
FRANCINNI WENCESLAU DE SOUSA 

111 ---- 
ERIKA LETICIA DOS SANTOS 

112 62 
LILIANE REGINA BAGGIO SANTOS 

113 64 
SONIA APARECIDA DE SOUZA 

114 63 
ROSA FARIAS DE OLIVEIRA 

115 65 
FRANCIELI ULATOSKI 

116 66 
JULIANA SANTOS GERMANO 

117 ---- 
HAYANE TAINARA REIS DA SILVA 

118 ---- 
ROSÂNGELA APARECIDA BASÍLIO 

119 ---- 
MIRIAN FONTINI 

120 7 
GABRIELA DE OLIVEIRA CONSTANTINO 

 
 

Professor -
Educação 
Infantil e 
Ensino 

Fundamental 
Número 

Inscrição: 

Professor- 
Apoio 

Educacional 
Especializado 

Número 
Inscrição: 

 
 

Nome do Candidato 
Prova objetiva 

121 ---- 
VERÔNICA RIBEIRO DOS SANTOS  

 
 
 
 
 
 
 

122 ---- 
LETICIA FRANCISCATO SILVA 

123 67 
JACINTA FRANCESCHINI 

124 ---- 
BRUNA DOS REIS TEIXEIRA GOMES 

125 ---- 
JESICA SILVEIRA FREY 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 8 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2456            Edição de Hoje: 21 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 14 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

126 ---- 
ANITA ROSALEN DATA: 12/12/2021 

 

SALA: 07 
 

HORÁRIO: 08h 
 

LOCAL: Colégio 
Estadual Vital 

Brasil/Escola Municipal 
Geraldo Batista 

Chaves, Rua José 
Bianchini, 715 centro. 

 

127 68 
CARLA RIBEIRO BENTO 

128 ---- 
IRACEMA PROENÇA MENDES 

129 ---- 
JOCELAINE APARECIDA DA SILVA 

130 ---- 
MARIZA BONIFACIO DE SOUZA 

131 69 
ELONEIDE DEBACKER MAILHO 

132 70 
KEYTH LAYSE DORNE 

133 71 

FABIANE CRISTINE DE OLIVEIRA 
BERDUSCO 

134 72 
ARIANA DE OLIVEIRA JACOME SARTOR 

135 ---- 
DEISI CARLA LUNARDI 

136 ---- 
JAMILE DE FRANCESCHI MONTANHA 

---- 4 
MARIANA RODRIGUE DE OLIVEIRA 

---- 25 
DANIELI VICENTE DE SOUSA 

---- 47 
REGINA PEREIRA ULATOSKI 

  

 

 
 

Vera Cruz do Oeste, 08 de dezembro de 2021. 

 

Marli Maccari Corso 

PRESIDENTE 

COMISSÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 
 

 


